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Haber-Yorum 

Amerika’nın, Aşırı Harcamalarının Borç Limiti Sınırına Ulaşmasından Önce Sadece 
Birkaç Günü Var! 

 
Haber:  
13 Ocak tarihli Washington Post manşetleri: “Temsilciler Meclisinde Cumhuriyetçiler, Borç 

Limitini Aşmak İçin Acil Durum Planı Hazırlıyorlar.” Bildirildiğine göre; “Temsilciler Meclisinde 
Cumhuriyetçiler, Kongre ve Beyaz Saray’ın bu yıl ülkenin borç limitini yükseltmeyi kabul 
etmemesi durumunda Hazine Bakanlığı’na ne yapmaları gerektiğini anlatan bir plan 
hazırlıyor. İç tartışmalara aşina olan altı kişiye göre, yeni güçlenen Muhafazakarlar, ABD’nin 
temerrüde düşmesinden (bir borçlunun, borçlanmasına dair yükümlülüklerinin birini, birkaçını 
veya tamamını zamanında yerine getirmemesi) kaçınma konusundaki yüksek riskli 
müzakerelerde taşıyacakları brinkmanship (büyük bir rizikoyu göze alma) politikasına vurgu 
yapıyor.” 

 
Yorum:  
ABD borcu artırmaya devam ediyor ve şu anda 31.4 trilyon dolara ulaştı. Nitekim ABD 

Hazine Bakanı Janet Yellen geçen hafta Kongre’ye, Amerika’nın 19 Ocak’ta borçlanma 
limitine ulaşacağını söyledi. ABD Hazine Bakanı Yellen şunları söyledi: “Tüm önlemler ve 
mevcut nakit tamamen tükendiğinde, Amerika tarihimizde ilk kez yükümlülüklerini yerine 
getiremeyecek.” Yeni seçilen Temsilciler Meclisi Başkanı’nı şöyle uyardı: “Hükümetin 
taahhütlerini yerine getirmede başarısız olması, ABD ekonomisine, tüm Amerikalıların geçim 
kaynaklarına ve küresel finansal istikrara onarılamaz zararlar verebilir. Amerika Birleşik 
Devletleri’nin tam güven ve itimadını korumak için Kongre’yi hızlı hareket etmeye 
çağırıyorum.” 

Kongre borç tavanına karar veriyor ve bu, Amerika’nın her yıl borç alabileceği para 
miktarını sınırlıyor. Ancak borç artmaya devam ediyor, üst sınıra birkaç yılda bir ulaşılıyor, 
Cumhuriyetçiler ve Demokratların limiti yükseltmek için bir anlaşmaya varma karşılığında 
kendi politikaları için tavizler elde etmek yoluyla yaklaşan ekonomik felaket tehdidini 
manipüle ederken bir kriz meydana gelebiliyor. Nitekim 2011 yılındaki kriz, bir kredi 
kuruluşunun, Amerika’nın kredi notunu bir anlaşmaya varılmadan önce düşürmesine neden 
oldu. Ayrıca 2013 yılında federal hükümet 16 gün süreyle kapatıldı ve 2018 yılında da 
Demokratların kontrolündeki Kongre, ABD-Meksika sınır duvarının finansmanı konusunda 
Trump ile tartışırken kapanma 35 gün sürdü. Ama şimdi işler ters yöndedir; zira Demokrat bir 
Başkan var ve bundan sonraki tartışmalarda merkezi rol oynayacak olan Temsilciler Meclisi 
ise Cumhuriyetçiler tarafından kontrol ediliyor. Dolayısıyla aynı tartışmalar ve ikiyüzlü 
suçlamalar, son borç krizinde bizzat kendilerinin yaptıkları şeylerden dolayı birbirlerini 
suçlayan iki taraf arasında geçecek. 

Önümüzdeki haftalarda finansal piyasalarda istikrarsızlık olabilir. Ancak federal hükümet 
özel önlemler uyguladığı için krizin gelişmesi biraz zaman alacak. Bunlar, parayı muhasebe 
defterlerinde görünmeden birkaç ay daha harcama yapmak ve emeklilik fonlarıyla ilgili olanlar 
gibi diğer ödemeleri ertelemek için muhasebe hileleridir. Eğer taraflar yaza kadar 
anlaşmazlarsa, sorunlar olacaktır. Cumhuriyetçiler Temsilciler Meclisi’nde çoğunluğu elde 
etmekle kalmadılar, aynı zamanda (borç tavanını yükseltmek gibi) kanunları geçirmeyi 
zorlaştırmak için kuralları da değiştirdiler ve Temsilciler Meclisi’nin Biden yönetimine karşı 
yaşadığı birçok sorun onları cesaretlendiriyor. Dolayısıyla harcamaları kısması için Biden 
yönetimine baskı yapmaları, bunun da dış politikayı etkilemesi ve Cumhuriyetçi Parti içinde 
pek çok kişi arasında pek popüler olmayan ABD’nin Ukrayna’ya verdiği mali desteği 
azaltması muhtemeldir.  
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